
 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 023-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 20 de agosto del 2024 
 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

VISTO: 

El Oficio N° 027-2024-UNAP-FE-OCACL presentada por la Lic. Enf. Rosario del Pilar BARDALES 
ARÉVALO, Dra. - Coordinadora de la Unidad de Calidad Académica de la Facultad de Enfermería, 
sobre la necesidad de conformar equipos de trabajo para el desarrollo de indicadores de acreditación. 

CONSIDERANDO: 

Que, es necesario contar con equipos de trabajo especializados para la recopilación, análisis y 
presentación de indicadores que aseguren la calidad educativa y el cumplimiento de estándares de 
acreditación establecidos por las autoridades pertinentes. 

Que, la acreditación de la Facultad de Enfermería es un proceso fundamental para garantizar la 
excelencia académica y administrativa, y para ello se requiere la participación activa y comprometida 
de los diferentes estamentos de la facultad. 

Que, el Consejo de Facultad, en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto 
General de la UNAP, aprobado con Resolución de Asamblea Universitaria n° 006-2024-AU-UNAP y 
demás normativas vigentes,  

RESUELVE: 

ARTÍTCULO PRIMERO: Conformar los siguientes equipos de trabajo para el desarrollo de indicadores 
de acreditación de la Facultad de Enfermería: 
 
DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERIA 
DRA. RUTH VILCHEZ RAMIREZ 
 
MIEMBROS DE LA UNIDAD DE CALIDAD ACADEMICA  
DRA. ROSARIO DEL PILAR BARDALES ARÉVALO  Presidenta 
DRA. ALBA LUZ VÁSQUEZ VÁSQUEZ    Secretaria Técnica 
DRA. ROSSANA TORRES SILVA    Miembro 
DRA. PERLA MAGNOLIA VÁSQUEZ DA SILVA   Miembro  
DRA. BERTHA LUZ COLLANTES CHÁVEZ   Miembro 
DRA. LUZ AVELINA CUBAS DE PACHECO   Miembro 
DRA. JUANITA DE FÁTIMA TEJADA DE GASTELO  Miembro 
MGR. MARÍA OFELIA AVENDAÑO VÁSQUEZ   Miembro 
MGR. PATRICIA PINCHEZ TORRES    Miembro 
MGR. PATRICIA MADELEINE REÁTEGUI PANDURO  Miembro 
 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
SRA. MARIOLA BEGONIA VASQUEZ RUIZ 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 

RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 023-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 20 de agosto del 2024 

 
GRUPO I 
❖ DIMENSION 1 – GESTIÓN ESTRATÉGICA 

DOCENTES 
DRA. ELBA FLORES TORRES (RESPONSABLE) 
PSIC. CARLOS JUAN PAZ CABEZAS 
MGR. ELIDA GIANNINA CABALLERO SHAVIER 
MGR. LIZETH MAGALY MONCADA RIOS 
MGR. ISABEL TORRES NAVAS 

 MGR. DENISE LIZETH MORA HIRENE 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
LIC. ADM. RUTH CARDENAS SALDAÑA 
LIC. PSIC. DANITH RENGIFO SHAPIAMA 
LIC. NIT. AMBAR GERALDINE SAAVEDRA LOPEZ 
SRA. ROSA MERCEDES VALLES PINEDO DE VÁSQUEZ 
SRA. KARINA CELINA ARRARTE FLORES 
 

GRUPO II 
❖ DIMENSION 2 – FORMACIÓN INTEGRAL 

DOCENTES  
DRA. EVA LUCIA MATUTE PANAIFO (RESPONSABLE) 
DRA. MATILDE ROJAS GARCÍA 
DRA. MARITZA EVANGELINA VILLANUEVA BENITES 
DRA. ROSA MERCEDES FREITAS CAYCHO 
DRA. ELSA REYNA DEL AGUILA 
DRA. JUANA VELA VALLES DE SANTOYO 
DRA. HAYDEE ALVARADO CORA 
DRA. JUANA EVANGELISTA FERNANDEZ SANCHEZ 
DRA. MARINA GUERRA VASQUEZ 
DRA. ELVA LORENA REATEGUI DEL CASTILLO 
DRA. ZULEMA SEVILLANO BARTRA 
DRA. LUZ NORIEGA CHEVEZ 
MGR. JOSEFA CARDENAS URBINA DE DIAZ 
MGR. ZULEMA ORBE GAVIOLA DE MIRANDA 
MGR. PAULINA DELMIRA ROMERO DE CEVALLOS 
MGR. DAMARIS SANCHEZ RAMIREZ 
MGR. LORENA DEL PILAR ARMAS NAVAS 
MGR. ZEYDA VIRGILIA HUAYLLAS INFANTE 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
SRA. LADY SAAVEDRA BARDALES 
SRA. MARY CARMEN RÍOS LOPEZ 
SRTA. KATHERINE INDRA CHUFANDAMA MOZOMBITE 
SR. ERICK WILLIAM VILLACORTA GARCIA 
SR. SECILIO SEGUNDO GUERRA SANGAMA 
 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 023-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 20 de agosto del 2024 

 
GRUPO III 
❖ DIMENSION 3 – SOPORTE INSTITUCIONAL 

DOCENTES 
DRA. ANGELA RODRIGUEZ GOMEZ (RESPONSABLE) 
DRA. ELENA LAZARO RUBIO DE SOSA 
DRA. INES DEL CARMEN CASTILLO GRANDEZ  
MGR. ADILIA ELIZABETH PANDURO DE CARDENAS  
MGR. LICENIA MONTES VASQUEZ 
MGR. GUIOMAR ELIZABETH REATEGUI RUIZ DE REYNA 
MGR. ERNESTO CONCHA LA TORRE 
MGR. JUAN CARLOS ACUY GRATELLI 
MGR. BLANCA VELA DE MONTALVAN 
MGR. NADIA MADELEINE LAULATE LOZANO 
MGR. CINTHYA IRENE ROJAS TORRES 
MGR. LINDA MERCEDES SANCHEZ VALERA 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
BACH. ADM. NILA DURBY OCHOA CABRERA   
SRA. KATHERINE ROSARIO VÁSQUEZ OROCHE 
SRA. MARY LIZETH CACHIQUE NAJAR 
SRA. DEYSI HIDALGO PINO 
SRA. MARITA NOEMÍ CHUFANDAMA CHUMBE 
ING. JOSE LUIS HINOJOSA COLOMAN 
SR. ROBERTO VASQUEZ MANIHUARI 
SR. MEDARDO VELA ACOSTA 
SR. RAMIRO CABRERA MELENDEZ 
SR. JOSÉ LUIS TANGOA PANDURO 
 

GRUPO IV 
❖ DIMENSION 4 - RESULTADOS 

DOCENTES 
DRA. JUANA EMPERATRIZ GUTIERREZ CHAVEZ (RESPONSABLE) 
DRA. CARMEN DIAZ DE CORDOVA 
DRA. NANCY ANDREA VILLACIS FAJARDO 
DRA. NELLY SALAZAR BECERRIL 
DRA. CARMEN MELIDA CHUQUIPIONDO CARRANZA 
DRA. ZORAIDA ROSARIO SILVA ACOSTA 
DRA. HILDA MONTOYA DE LÓPEZ 
DRA. JUANA NOVOA GONGORA 
MGR. PILAR DEL CARMEN AREVALO ALVIS 
PERSONAL ADMINISTRATIVO 
SR. NICOLAY BAASTER GOMEZ MACAHUACHI 
SR. JHONATAN CHAVEZ PACAYA 
SR. ADRIAN YAHUARCANI YARICUAHUA 

 



 

 Facultad de Enfermería 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú                                                                    www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                     Correo:enfermeria@unapiquitos.edu.pe                                                                                                   

 
 

 
RESOLUCION DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 023-2024-FE-UNAP 

Iquitos, 20 de agosto del 2024 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Los equipos de trabajo tendrán las siguientes funciones: 
• Recopilar y analizar la información pertinente a los indicadores de acreditación. 
• Elaborar informes detallados sobre los resultados obtenidos. 
• Proponer acciones de mejora continua basadas en los análisis realizados. 
• Presentar informes periódicos a la Comisión de Acreditación de la Facultad de Enfermería sobre los 

avances y resultados obtenidos. 
 

ARTÍCULO TERCERO: La coordinación y supervisión de las actividades de los equipos de trabajo 
estarán a cargo de la Comisión de Acreditación de la Facultad de Enfermería. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 

 

 

 
 
 

Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
Decana 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 
 
 
 

c.c.: UCA, Interesados (80), Archivo. 

 


